
 
  

 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
ที ่  ๓๐/256๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามค้นหาเด็กตกหล่นและเด็กออกกลางคัน 
................................................................................................................. 

 เนื่องโรงเรียนปัญญาวุธมีนโยบายเรื่องระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ในการดำเนินงาน ติดตาม 
ค้นหา เด็กตกหล่นและเด็กออกกลางคัน เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานให้เป็นไปตามนโยบายของสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ ตาม 
นโยบายของโรงเรียนปัญญาวุธ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) และ (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการให้ปฏิบัติหน้าที่ในการติดตามเด็กตกหล่น
และเด็กออกกลางคัน เพ่ือนำเข้าสู่ระบบการศึกษา ดังนี้ 

 1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที ่สนับสนุน ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินและแก้ไขปัญหาใน
การปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ  ประกอบด้วย 

1.1 นางรุ่งระวี   สาเหล็ม    ประธานกรรมการ 
1.2 นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์   รองประธาน 
1.3 นายถนอม   แสงแก้ว     กรรมการ 
1.4 นายสุวิทย์  ชูสังข์    กรรมการ 
1.5 นายวิมล  หนูนุ่ม    กรรมการ 
1.6 นางปราณี  หนูทอง    กรรมการ 
1.7 นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์   กรรมการ 
1.8 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์   กรรมการ 
๑.๙ นางสาวจริยา  นากน้อย   กรรมการ 
๑.๑๐ นางทิพวรรณ ชูตรัง   กรรมการและเลขานุการ 
 
๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการ มีหน้าที่ วางแผนการดำเนินงาน ติดต่อประสานงานกับฝ่าย/งาน

ต่างๆ ให้งานสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี ประกอบด้วย 
๒.๑ คณะกรรมการฝ่ายกิจการนักเรียน 

2.1.๑ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์  ประธานกรรมการ 
2.๑.2 นายถนอม   แสงแก้ว     รองประธานกรรมการ 
2.๑.3 นายสวุิทย์  ชูสังข ์    กรรมการ 
2.๑.4 นางทิพวรรณ  ชูตรัง   กรรมการ 
2.๑.4 นางสาวจริยา  นากน้อย   กรรมการและเลขานุการ 



 
๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายวิชาการ 

2.1.๑ นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์  ประธานกรรมการ 
2.๑.2 นางสาวผุสดี  คงไข่   รองประธานกรรมการ 
2.๑.3 นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์   กรรมการ 
2.๑.๔ นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์   กรรมการ  
2.๑.๕ นางสาวชนานันท์  คงแข็ง   กรรมการและเลขานุการ 

 
๓. คณะกรรมการดำเนินงาน ติดตาม ค้นหา เด็กตกหล่นและเด็กออกกลางคัน มีหน้าที่ ติดตามเด็ก

ตกหล่นและเด็กออกกลางคัน เพ่ือนำเข้าสู่ระบบการศึกษา ประกอบด้วย 
๓.๑ นางรัญจวน  นิลสุข    ครูที่ปรึกษา ม.1/1 
๓.๒ นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์   ครูที่ปรึกษา ม.1/๒ 
๓.๓ นางสาวจริยา  นากน้อยย   ครูที่ปรึกษา ม.1/2 
๓.๔ นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์   ครูที่ปรึกษา ม.2/1 
๓.๕ นางสาวผุสดี  คงไข่    ครูที่ปรึกษา ม.2/1 
๓.๖ นางสาวสาคร  สงคราม   ครูที่ปรึกษา ม.2/2 
๓.๗ นางกาญจนา  สายทองแท้   ครูที่ปรึกษา ม.3/1 
๓.๘ นางวริยา  สงเนียม    ครูที่ปรึกษา ม.3/1 
๓.๙ นายถนอม  แสงแก้ว    ครูที่ปรึกษา ม.3/2   
๓.๑๐ นางปราณี  หนูทอง    ครูที่ปรึกษา ม.3/2   
๓.๑๑ นางสาวกมลรัตน์   บญุเรืองขาว  ครูที่ปรึกษา ม.4/1 
๓.๑๒ นายสุวิทย์   ชูสังข ์    ครูที่ปรึกษา ม.4/2 
๓.๑๓ นางทิพวรรณ  ชูตรัง   ครูที่ปรึกษา ม.5/1 
๓.๑๔ นายวิมล  หนูนุ่ม    ครูที่ปรึกษา ม.5/๒ 
๓.๑๕ นางสาวชนานันท์  คงแข็ง   ครูที่ปรึกษา ม.5/2 
๓.๑๖ นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์   ครูที่ปรึกษา ม.๖/๑ 
๓.๑๗ นางส่องแสง  อินทองแก้ว   ครูที่ปรึกษา ม.6/๒ 
๓.๑๘ นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์   ครูที่ปรึกษา ม.6/2 

 
๔. คณะกรรมการดำเนินงานลงพ้ืนที่ มีหน้าที่ ลงพื้นที่ พบปะ นักเรียน ผู้ปกครอง ผู้นำชุมชน หรือผู้

ที่เก่ียวข้องกับนักเรียน เพื่อประสานความร่วมมือและช่วยเหลือนักเรียนกรณีเร่งด่วน หรือไม่สามารถติดตาม
นักเรียนได้  ประกอบด้วย  

๔.1 นายถนอม   แสงแก้ว      ประธานกรรมการ 
๔.2 นายสุวิทย์   ชูสังข์     รองประธานกรรมการ 
๔.3 นายวิมล  หนูนุ่ม     กรรมการ 
๔.๔ นางปราณี  หนูทอง     กรรมการ 
๔.๕ นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์    กรรมการ 
๕.๖ นางทิพวรรณ  ชูตรัง     กรรมการและเลขานุการ 
 



          ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งและมอบหมายหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความตั้งใจ รอบคอบ มีประสิทธิภาพ 
เต็มความสามารถ เพ่ือให้เกิดผลดีต่อนักเรียน เกิดประโยชน์แก่โรงเรียนและทางราชการให้มากที่สุด 
 

               สั่ง ณ วันที่   ๒๐ มีนาคม   256๖ 
 
 
 

 (นางรุ่งระวี  สาเหล็ม) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


